
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2011-541 del  05/09/2011

Oggetto Struttura Oceanografica Daphne. Affidamento diretto alla 
ditta  Communication  Technology  Srl  di  Cesena  (FC), 
della riparazione del Fluorimetro mod. 10AU s/n 0122, per 
un importo di Euro 4.800,00 (Iva inclusa).

Proposta n.  PDTD-2011-535 del  29/08/2011

Struttura adottante Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente adottante Tibaldi Stefano

Struttura proponente Area Ecosistema Marino – Costiero e di Transizione

Dirigente proponente Ferrari Carla Rita

Responsabile del procedimento Ferrari Carla Rita

Questo giorno 05 (cinque)  settembre  2011  presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il Direttore 

della Struttura Oceanografica Daphne, Dott. Tibaldi Stefano, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Struttura  Oceanografica  Daphne.  Affidamento  diretto  alla  ditta 

Communication  Technology  Srl  di  Cesena,  della  riparazione  del 

Fluorimetro mod. 10AU s/n 0122, per un importo di 4.800,00 Euro (Iva 

inclusa).CIG 3187580A38.

VISTE:

- la DDG n. 80  del 23/12/10   avente ad oggetto "Approvazione   del Bilancio 

pluriennale di previsione per il triennio 2011-2013, del Piano Investimenti 2011-2013, 

del Bilancio economico preventivo per l’esercizio 2011 e del Budget generale e della 

programmazione di cassa per l’esercizio 2011”;

- la DDG n. 81 del 23/12/10 recante "Approvazione delle  Linee Guida e assegnazione 

ai Centri di Responsabilità del budget di esercizio ed investimenti per l’esercizio 2011";

- la  DDG  n.  21  del  11/02/2011  “Struttura  Oceanografica  Daphne.  Programma  di 

acquisizione di beni e servizi della Struttura Oceanografica Daphne per l’esercizio 2011”;

RICHIAMATI:

- il  D.Lgs n.163/2006 e s.m.i.,  e in particolare l’art.125  “Lavori,  servizi  e forniture in 

economia”;

- gli  artt.  329 e ss.  del  DPR 5 ottobre 2010, n.  207 “Regolamento  di esecuzione e  di 

attuazione del D.Lgs. 163/2006”;

- il “Regolamento ARPA per le forniture di beni e servizi in economia” approvato con 

DDG n. 46 del 06.05.2011, in particolare l’art.5 – modalità di affidamento;

PREMESSO:

- che è necessario procedere alla riparazione del Fluorimetro mod. 10AU s/n 0122 per 

guasto tecnico;

- che la riparazione richiesta può essere unicamente affidata alla ditta Communication 

Techonology,  importatore  e  distributore  dello  strumento,  come  si  evince  dalla 

dichiarazione per affidamento diretto allegata Sub A);

PRECISATO:

- che la riparazione del Fluorimetro risulta indispensabile, in quanto è l’unico strumento 

installato  a  bordo  della  Motonave  Daphne  II  a  disposizione  della  Struttura,  per  la 

misurazione  del  parametro  clorofilla  “a”  tramite  analisi  fluorimetrica  nell’acqua  di 

mare, parametro fondamentale nei controlli dei processi eutrofici;

- che la ditta Communication Technology, interpellata per la riparazione dello strumento, 

ha fatto pervenire il preventivo di spesa Prot. Q-173-250811 in data 26/08/2011;

RITENUTO:



- di  procedere  all’affidamento  diretto  alla  ditta  Communication  Technology  Srl  di 

Cesena,  della  riparazione  del  Fluorimetro  mod.  10AU  s/n  0122,  per  l’importo 

complessivo di 4.000,00 euro Iva esclusa;

DATO ATTO:

-    della regolarità amministrativa del presente atto;

- del parere di regolarità contabile reso, ai sensi dell’art.8, comma 2, del Regolamento 

per il  Decentramento Amministrativo,  da Alessandra Tinti,  Responsabile dello Staff 

Amministrazione ; 

-   che il Responsabile del Procedimento,  ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 4, 

5, e 6 della Legge 241/90 e della L.R. 32/93 è la Dr.ssa Carla Rita Ferrari; 

DETERMINA 

1. di  procedere  all’affidamento  diretto  alla  ditta  Communication  Technology  Srl  di 

Cesena,  della  riparazione  del  Fluorimetro  mod.  10AU  c/n  0122,  per  un  importo 

complessivo di 4.000,00 oltre IVA;

2. di dare atto che il costo complessivo di 4.800,00 euro (Iva inclusa), avente natura di 

Riparazione attrezzature, relativo al presente provvedimento è a carico dell’esercizio 

2011  ed  è  compreso  nel  conto  economico  preventivo  annuale,  con  riferimento  al 

centro di responsabilità DAPH.

All.A) Dichiarazione per affidamento diretto

Il Direttore della  Struttura 

Prof. Stefano Tibaldi





N. Proposta:   PDTD-2011-535   del    29/08/2011

Centro di Responsabilità:   Struttura Oceanografica Daphne

OGGETTO:  Struttura  Oceanografica  Daphne.  Affidamento  diretto  alla  ditta 
Communication  Technology  Srl  di  Cesena (FC),  della  riparazione 
del  Fluorimetro  mod.  10AU  s/n  0122,  per  un  importo  di  Euro 
4.800,00 (Iva inclusa).

PARERE CONTABILE

La  sottoscritta  Tinti  Alessandra,  Responsabile  Amministrativa  della  Struttura 

Oceanografica Daphne, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  01/09/2011
La Responsabile Amministrativa


